
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SALUTE 
 

 
LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

 
VISTA  la L. n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 

VISTO il Decreto Ministeriale Miur di concerto con il Ministero della Salute del 13/06/2017 n. 402 
relativo a “Definizione degli standard, dei requisiti e degli indicatori di attività formativa e 
assistenziale delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria”; 

VISTO  il Decreto Direttoriale MUR n. 1488 del 14/09/2023 relativo all’accreditamento delle scuole 
di specializzazione di area sanitaria dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 1093/2023 del 3/7/2023; 
VISTO  il Regolamento Unico Elettorale di Ateneo emanato con D.R. Rep. n. 879/2023 prot. n. 59052 

del 26/5/2023 ed in particolare l’art. 51 che prevede la possibilità di svolgimento delle 
elezioni con modalità telematiche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria e la Formazione 
Medico Specialistica D.R. Rep. n. 154/2010 prot. n. 9584 del 19/04/2010; 

VISTO   il Decreto del Direttore prot. n. 213 Rep. n. 9 del 12/1/2024 di indizione delle elezioni della 
rappresentanza delle specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria afferenti al Dipartimento di Scienze della Salute; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 102 Prot. n. 1122 del 19/2/2024 di nomina della Commissione 
Elettorale per le elezioni della rappresentanza delle specializzande/degli specializzandi nei 
Consigli delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria afferenti al Dipartimento di Scienze 
della Salute; 

VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 150 Prot. n. 1557 del 4/3/2024 di indizione delle elezioni 
suppletive della rappresentanza delle specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle 
Scuole di Specializzazione di area sanitaria afferenti al Dipartimento di Scienze della Salute e 
nomina della Commissione Elettorale; 

CONSIDERATO che in data 3/4/2024 si sono svolte in modalità telematica le elezioni suppletive della 
rappresentanza delle specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria afferenti al Dipartimento di Scienze della Salute; 

VISTO   il verbale della commissione elettorale del 3/4/2024, acquisito al prot. n. 2610 del 5/4/2024; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
Sono nominate/i le/i seguenti rappresentanti delle specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle 
Scuole di Specializzazione, per il biennio 2022/2023 – 2023/2024 (fino al 31/10/2025) 
 

Chirurgia generale  
   Emanuele Tessitore   

 

 Genetica medica (non medici) 

  Sara Nembrini 

 



 

 Oftalmologia 

 Ludovica Camisa 
 Elena Cavallari  

 

 Patologia clinica e biochimica clinica (non medici) 

 Salvatore Caiffa 

 

 Pediatria 

 Carlotta Gorla 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
(Prof.ssa Lia RIMONDINI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 


		2024-04-08T09:57:07+0200
	IT
	Lia Rimondini




